
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: INTERVENTI URGENTI   COPERTURA    SCUOLA ELEMENTARE
AFFIDAMENTO LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE ALLA DITTA
TERMOIDRAULICA SMERALDA DI CASULA ANTONIO CIG ZC31316340

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  75  data  06-02-2015

(AREA TECNICA N. 20 DEL 06-02-2015)

L'anno  duemilaquindici addì  sei del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Pinducciu
Gian Franco

Premesso:
–che le cattive condizioni meteo  , con forti raffiche di vento e intese precipitazioni piovose hanno
danneggiato, la parte centrale della copertura   della scuola” primaria in Via Montessori;
–che, a seguito di detta situazione     a salvaguardia e tutela della pubblica incolumità sono stati
trasferiti gli alunni della classe 3̂ in un ala della stessa scuola in cui però appare una situazione
disagevole per lo spazio a disposizione;
–che, peraltro, al fine di consentire la ripresa dell'attività didattica nei tempi più celeri, si intende
provvedere ai sensi degli artt. 175 e 176 del D.P.R. n. 207/2010, nonché artt. 10, 11  del
“Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" Approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 del 14/09/2011 ad eseguire un primo urgente intervento di sistemazione
del tetto danneggiato con la rimozione delle parti divelte e di quelle instabili e pericolose;
–che, tale intervento, quantificato in complessivi € 1.200 + IVA 22% = € 1.464,00 in considerazione
della sopracitata situazione estremamente critica è stato affidato mediante cottimo fiduciario a
trattativa diretta con unico interlocutore, ai sensi del combinato disposto dell'art. 176, II° comma del
DPR 207/2010 e art. 10, 11.,   del sopracitato “Regolamento Comunale”;
-Considerato che la completa sistemazione e messa in sicurezza della copertura in questione, oltre
alla rimozione delle parti divelte di cui sopra, comprende  necessariamente anche
l'impermeabilizzazione della struttura;
-Visto che l'ammontare complessivo di tali lavori è stato quantificato nell'importo di € 1.000 + IVA
22% = € 1.220,00  giusta perizia estimativa predisposta dal   Responsabile del  procedimento ai sensi
dell'art. 176, IV° comma del DPR 207/2010 in atti;
Ritenuto quindi di procedere con la massima urgenza ad affidare i lavori alla ditta TERMOIDRAULICA
SMERALDA DI CASULA ANTONIO con sede in TELTI  .IVA 01691720468
Visto che la ditta ha assicurato la pronta disponibilità ad intervenire confermando il costo dei lavori
–la legge n. 241/90 e s.m.;
–il DPR n. 207/2010 ed in particolare gli artt. 175 e 176;
–il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia ed in particolare
gli artt.
–il Decreto Legislativo n. 163/2006 (Codice contratti) ed in particolare l'art. 125;
–il Decreto Legislativo n. 267/2000 - T.U. Enti Locali;
–lo Statuto Comunale;



Descrizione Data di consegna delle
fatture entro il

Scadenza pagamento
entro il

Importo Rif.

Intervento
urgente tetto
scuola primaria

28/02/2015  15/03/2015 €  1.464,00 Cap 21509/1
(int. 2.01.05.01)

CAMPESI ROMINA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Li

PINDUCCIU GIAN FRANCO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs.
N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive

esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

–il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Vista la deliberazione G.C. n° 8 in data 06/02/2015 con la quale è stato conferito al sottoscritto la
responsabilità di gestione del servizio tecnico;
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2015 in fase di approvazione;

DETERMINA

Di impegnare a favore  in favore della    ditta    TERMOIDRAULICA SMERALDA DI CASULA ANTONIO
con sede in TELTI   l’importo di € 1.200,00  + I.V.A da ascrivere al capitolo cap. 21509/1/205
intervento 2.01.05.01
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione;
di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, così come
previsto dal D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

€   1.464,00 21509/1 (int. 2.01.05.01) 2015
Importo Capitolo EsercizioImpegno Data

DETERMINA  75

2

06/02/2015




